TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: NETMAKE SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA

CPF/CNPJ: 04.095.869/0001-18

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis mldoneos para
participar de licita¢io na admlmstracao publica federal, por decisio deste Trlbunal nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orginica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatérios, aqueles cujas condenacgdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 09:53:06 do dia 13/01/2020, com validade de trinta dias a contar da
emissio. a

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INIDONEQ:VERIFICA

Codigo de controle da certiddo: 706H130120095306 !

Atenc¢io: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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EMPRESAS INIDONEAS PERFAC |

Cadastro Estadual de Empresas inid8neas ou Suspensas - CEIS N q (‘)
Legislagiio { Ry 9 L’

Lei n* 8.666 de 21/06/1993 — Regulamenta o artigo 37, inciso XXI, da Constituicdo Federal, institui normas para licitagdes e contratos da
Administracio Publica e da outras providéncias,

Lei n® 8.312 de 19/01/2010 - Institui o Cadastro Estadual de Empresas Inidneas ou Suspensas — CEIS/MT, acessivel por meia do site do Governo do
Estado de Mato Grosso.

0O que é?
O Cadastro Estadual de Empresas Inidéneas ou Suspensas é o banco de dados em que o Poder Executivo do Estado de Mato Grosso registra as
empresas que por ele contratadas que deixaram de prestar os Servicos e ou entregar o bem contratado.

O registro no Cadastro é consequéncia de prévio processo administrativo que concluiu pelo ndo cumprimento do que fora contratado, podendo ser
entrega de bens ou a prestagio de servigos.

O que evitar?
As empresas interessadas em contratar com o Poder Executive do Estado de Mato Grosso devem evitar a prética de atos, tais como:

* Recusar injustificadamente assinar o contrato ou retirar o instrumento equivalente, ap6s a adjudicacio (art. 81 da Lei 8.666/1993);
. * Atrasar injustificadamente a execugdo do contratc (art. 86 da Lei 8.666/1993);

+ Deixar de executar total ou parcialmente o contrato (art. 87 da Lei 8.666/1993);

* Sofrer condenacdo por pratica de fraude fiscal dolosa, quante ao recalhimento de tributos (art. 88 da Lei 8.666/1993);

* Praticar atos ilicitos com o fim de frustrar os objetivos da licitagdo (art. 88 da Lei 8.666/1993);

* Praticar atos ilicitos que demonstrem a inidoneidade para contratar com a Administracio Publica (art. 88 da Lei 8.666/1993).

Como se é cadastrado?

Para ser cadastrada no CEIS é necessdria prévia punicio da empresa.

A punic3o dar-se-3 par meio de processo administrativo, no qual a contratada deve ser notificada a apresentar defesa, diante das constatacdes de
condutas em tese puniveis pela Administragdo Publica {contratante),

Obedecidos aos principios constitucionais do contraditério e da ampla defesa e considerado punivel o ato, a Auteridade Contratante devera aplicar
a penalidade, publica-la na imprensa oficial ¢ encaminhar para registro no Cadastro Estaduzl de Empresas Inidéneas ou Suspensas.

Penas e implicagBes do cadastro
As penas previstas estdo na Lel 8.666/1993. S3o elas:

* Adverténcia
* Multa
* Suspensdo Rt
* Declaragdo de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administracdo.
. £ importante ressaltar que em rei:eujlte deciséo do Tribunal de Contas da Unifio (TCU), a empresa lancada no cadastro deve ter restricao no
somente referente ao ente da federagéo originario da punicdo, mas ela deve ser estendida a toda & Administragdo Publica.

Acesse aqui a decisdo (Acorddo n.? 2218/2011-12 Camara, TC-025.430/2009-5, rel. Min. José Mdcio, revisor Min. Walton Alencar Rodrigues,
12.04.2011)
(https:l/contas.tcu.gov.br/pesquisaJurisprudencial#/delaIhamentn/ll/%ZSJa[NUMACORDAO%ISSAZZ18%2SZOANOACORDAO%ZSBAZOH/OTREL
EVANC!A%ZSZﬂdesc%ZSZC%ZSZONUMACORDAOINT%ZS20desc/false/2].

Reabilitagso

A reabilitagdo, que significa o cumprimento total da penalidade e a restituicio dos direitos de participar de disputas para contratar com a
administracio, também estd disposta na Lei n® 8.666/1993.
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MATO GRQOSSO
Municipios {Http://Www.Mt.Gov.Br/Munlcipios)
Governo (Http://Www.Transforma.Mt.Gov.Br/}
Histéria (Http://Www.Mt.Gov.Br/Historia) \
Geografia (Hitp://Www.Mt.Gov.Br/Geografia)
Cultura (Http://Www.Mt.Gov.Br/Cultura)
Economia (Http://Www.Mt.Gov.Br/Economia)



Simbaolos Oficiais [Hitp://Www.Mt Gov.Br/5imbolos-Oficiais)
Leis (Huig://lomat.Mt.Gov.Br/Legislacao/Diario_oficial)
SERVICOS
Cidadio (Http://Www.Mt. Gov Br/Servicos)
Servidor Publico {Http://Www. M1.Gov Br/Servicos?Ciclo=Cv_servider)
MT Cidaddo (Http://Www. Mtcidadao.Mt.Gov.Br)
CONTATOS
Lista De Telefones (Http://Www.Mt.Gov.Br/Telefones)
Ouvidoria {Hitp://Www.Quvidoria.Mt.Gov Br/Falecidadan/)
IMPRENSA

Sala De Imprensa (Hitp://Www. ML.Gov.Br/imprensa)
Noticias {Hitp://Www.Mt.Gov.Br/Noticias)

Rddio Paiaguds (Http://Www.Mt.Gov.Br/Radio-Paiaguas)
TV Paiaguds (Hto://Www.Mt.Gov.Br/Tv-Paiaguas)

Fotos {Http://Www.ML.Gav.Br/Fotos)

SITES INSTITUCIONAIS
Secretarias (Http://Www.Mt.Gov.Br/Secretarias)
Orglas E Autarquias (Http://Www.Mt.Gov.Br/Orgaos)
TRANSPARENCIA

Portal Da Transparéncia (Http://Www.Transparencia.M1.Gov.Br/)
Acessa A Infarmagio (Http://Www.Auditoria.Mt.Gov.Br/Acesso-A-Informacao)

Contato

Paldcio Paimguds - Rua Des. Carlos Avalone, s/n - Centro Politico Administrativo | CEP: 78049-903 | Cuiaba - MT (ver no mapa
{https.//www.google.com/maps/place/Casa+Civil+-+R.4+C,+s%2Fn+-+Centro+ Pol%C3%ADtico+Administrativo, +Culab%C3%A1+-+MT,+78050-
970.+Brasil/@-15.5681567,-56.0762542,17z/data='3m1!45114m2!3m1!150x939db1049425a255:0x2f01310b98c4b0CB))

Fones: Lista de Telefones (http://www.mt.gov.br/telefones)

w.r

o ' B Newggmtter
(Https://Www.Facebook.Com/Controladeriamt/) {Https://Www.Youtube.Com/Channel/UCGKjRrVFeKya6mU9nebpdcA) {http:‘

}- {https://play.google.com/store/apps/details?id=br.gov.mt.cepromat. mtcidadao&hi=pt-BR)

(https://itunes.apple.com/us/app/mt-cidadao/id1062953749?mt=8)

Desenvalvido por (http://www.mti.mt.gov.br)



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢é extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 19/03/2020 17:34:05

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: NETMAKE SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA
CNPJ: 04.095.869/0001-18

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Tnidoneos
Resultade da consulta; Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
IAdministrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoncas ¢ Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e



racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n°® 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n°® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



